sit. Verū etsi non admodum relucet quin illis concedam sanguinem draconis officinarum, effeliuorem Africanum, tamē mihi nondum persuadere pos-

sum eundem esse Dioscoridis Cinnabarin, quod is hanc inter metallica recen-

seat, adeoq; fossile potius aliquid, quam liquor arboris esse videatur. Accedit

quod is sanguis draconis non magni constet, sed vili satis precio vendatur, &

haud exigua quantitate afferatur. Quare mihi animus in eam magis inclinat sen-

tentiam, vt credam officinarum sanguinem draconis aut esse liquorum illum

Africanum, aut eum qui ex herba illa quæ hodie vulgo dicitur sanguis draco-

nis, exprimitur. Cæterum in nonnullis Serapio Mauritanus maximo errore

sanguinem hunc Draconis, Syderitidis Achilleæ herbæ succum esse memoriae

prodidit. Quadere copioso tomo nostrorum de Stirpium historia commenta-

riorum primo, in historia Achilleæ differimus. Plinius quoq; non minori er-

rore hunc saniem siue sanguinē ex draconis pugna cū elephante elisum & com-

mixtum putauit, vulgi secutus opinionem: quod liquorum illum, qui intento

nec diluto sanguinis instar colore præditus est, sanguinem animantium falso

esse credidit. Atq; hinc est, quod veterem appellationem à vulgi opinionena-

tam recentiores subinde Græci retinuerint, & Sephasiae in hodiernum usque

diem, quod in picturis propriè sanguinem reddat, sanguinem draconis vocet.

Officinæ medicorum tertium sanguinis draconis genus etiam prostat, factici-

um & adulterinum, quod ex hircino sanguine, bolo armeno, & succo sorborū

diutius insolatis constat: & globi, compressi tamen & non assurgentis, forma

para-

Sanguis dra-
conis facti-
cus.

Pliniij erra-
tum.

Serapionis
error.

paratur. Hoc præstat abstinere, & prioribus duobus, ut poteratius & legitimis, vti.

Thapsia liquor, herba ferulacea.

Thapsia.

DE LACHRYMIS.

Caput Undecimum.

LAchryma, quæ à Græcis ολαγρον dicitur, humor est ex stirpe sua sponte de- *Lachryma*
fluens, ac Gummi modo concrescens. In officinis autem medicorum, se- quid.
quentium maximè lachrymarum usus est, quarum exactam noticiam habere
pharmacopolas oportet, quod non desint mangones & impostores, qui eas
adulterent, ac vitient.

Bdellium lachryma arboris est Saracenicæ. Optimum est carens cortice, *Bdellium*.
ligno, sordibus, translucens & clarum, gustu amaro, intus pingue, & si tactu
subigitur mollescit. Scythicum, Galeno teste, resinosius, atrius, emolliens ma- *Scythicum*.
gis. Arabicum, resinosum, lucidum, liuescens. Indicum, sordidum, nigrum, *Arabicum*.
grandioribus glebis in offas conuolutum. Adulteratur gummi, & id quidem
minus est amarum, & minus suffitudo odoratum. Quapropter quum Bdellium
officinarum amarum non sit, & accensum gummi odorem referat, dubium non
est quin adulteratum sit.